
 

www.vsen.cz                                                                   kultura@vsen.cz                                                                                strana 1 

 

V příjemném prostředí Cafe kolej v Turnově zahájila 21. 7. 2017 

novou výstavu svých perokreseb všeňská výtvarnice Iveta Kleinová. 

Využili jsme této příležitosti a udělali jsme krátký rozhovor i z toho 

důvodu, že její perokresba zdobí naše obecní noviny. 
 

Co rozhodlo o tom, že 

vystavujete v Cafe 

kolej v Turnově? A do 

kdy výstava potrvá? 

Já jsem si prostory 

vybrala záměrně. 

Připadají mi ideální pro 

moje práce. V těchto 

prostorách vystavuji již 

podruhé. Kdo by chtěl 

vidět moje perokresby, má možnost navštívit výstavu do 20. 8. 2017. 
 

Kde berete nápady a inspiraci pro obrázky? A jak to děláte, že 

obrázky mají ducha a je v nich čistota? 

Kreslím již od raného dětství. Od první třídy jsem navštěvovala 

turnovskou Lidušku, kde se mi věnovala akademická malířka 

Jaroslava Kurandová.  

Inspirují mne památky v okolí mého rodiště - Český ráj. Kreslím 

místa, která dobře znám nebo mi jsou nějakým způsobem milá, 

blízká. Obec Všeň, město Turnov a objevuji nová zákoutí, uličky, 

pohledy, které nejsou tradiční. 
 

Námět na obrázek je dílem náhody nebo máte již předem dáno, 

co budete malovat? 

Námět není náhodný, mám ho vždy dopředu promyšlený. Místo, 

které mě zaujme, si nafotím z různých pohledů. Na místo se ještě 

vracím, neboť si potrpím na detaily ve svých kresbách, tzn. fotím si 

dveře, kliky, okna a snažím se detaily do své kresby vložit. Baví mě 

architektura. 
 

Vy tedy kreslíte z fotografie. Je to tím, že kreslíte perokresby? 

Ano, perokresba je časově velmi náročná. Na obrázku pracuji 12, 15 

a někdy až 20 hodin, podle náročnosti. Obrázek není možné kreslit 

najednou na místě, které chci zachytit. Dělám si jednoduché skici 

tužkou, kde si zachycuji důležité body.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

p

o

k

r

a

č

o

v

á

n

í

 

n

a

 

s

t

r

a

n

ě

 

2

. 

 

 

 

 

 

 

 

   VŠEŇSKÁ VÝTVARNICE VYSTAVUJE V CAFE KOLEJ   J       SLOVO STAROSTY                  .            
Vážení spoluobčané, 
 

     máme za sebou polovinu prázdnin. 

A ani o prázdninách se nenudíme a 

pilně pracujeme.  

     Asi nejdůležitější akcí bylo 

dokončení prací dotační žádosti na 

kompostéry. Rozpočtovány jsou na 

každý dům v obci. Po realizaci této 

dotace budou zrušeny již zažité 

kontejnery, které zatěžují obecní 

rozpočet více, než je zdrávo. Tímto 

byly zahájeny práce na komplexní 

změně systému odpadového 

hospodářství v obci. 

     Dalším významným mezníkem bylo 

zahájení přípravných prací na stavbu 

čistírny odpadních vod a kanalizace 

v obci. Proběhly první jednání 

s projekčními a developerskými 

firmami, které jsou v této oblasti 

činné. Záležitost není vůbec 

jednoduchá. Podařilo se kontaktovat 

firmu, která v roce 2005 tuto akci, 

ještě ve vazbě na wellness centrum 

Všeň, projektovala. Nicméně dlouhá 

doba od zpracování projektu vyžaduje 

přepracování koncepce a technologií, 

neboť platí již jiné zákony a normy. 

     Do finále se blíží také práce na 

Územní studii Mokrý II. Tím budou 

dány podmínky pro možnost 

stavebních akcí v této části obce. 

Zároveň přijetí studie umožní zrušení 

stavební uzávěry v této lokalitě.  
 

     Přeji Vám hezký zbytek 

prázdninových dní 
 

                   Radim Janeček, starosta 
   
 

 

http://www.vsen.cz/
mailto:kultura@vsen.cz


10. srpna 2017                   ROČNÍK 14             OBECNÍ NOVINY ČÍSLO  6/2017 

www.vsen.cz                                                                   kultura@vsen.cz                                                                         strana 4 

pokračování ze strany 1. 

Perokresba je speciální technika. Co se stane, 

když uděláte čáru někde, kde nemá být? Je to 

napravitelné? 

Ve starších dobách byla perokresba poměrně 

rozšířenou kreslířskou technikou. Před objevem 

fotografie byla hlavním způsobem k zaznamenání 

obrazu. Perokresba je umělecký směr, jehož 

výrazovým prostředkem je čára různé tloušťky. 

Zvládnutí této techniky vyžaduje trpělivost. 

Používám redispera (perko v násadce). Co se stane, 

když udělám čáru, kde nemá být? Tuto otázku 

dostávám často. Nemělo by se to stát. A kaňka? 

Vygumovat se to nedá! 
 

Malujete perokresby na zakázku? Prodáváte svá 

díla? 

Svoji tvorbu nemám jako 

výdělečnou činnost. 

Prodejní výstavy nedělám. 

Tvořím pro radost. Nerada 

se se svými výtvory 

loučím.  Zájemci o moje 

práce se se mnou 

domlouvají na výstavě. 

Občas mě někdo osloví, že 

chce nakreslit konkrétní 

jemu blízké místo. Pokud 

obrázek prodám, tak 

finanční prostředky využívám na nakoupení dalších 

rámů, investuji je do vernisáží, a s tím spojených 

nákladů a vydávání každoročních kalendáříčků. 

Chtěla bych poděkovat obci, která mi na vydání 

kalendáříčků poprvé finančně přispěla. Spolupracuji 

s obecními úřady, což mě velmi těší. Z některých 

mých perokreseb vznikají pamětní listy a PF. 
 

Uvažujete o výstavě na Všeni? 

Děkuji za tuto otázku. Právě připravujeme na Všeni 

moji výstavu v prostorách nově zrekonstruovaného 

obecního úřadu. Výstava by měla být od listopadu 

2017.  Datum vernisáže upřesníme. Tímto bych ráda 

všechny Všeňáky pozvala. 
 

Děkuji za tento rozhovor.  

Rozhovor připravila Eva Hašlarová  
 

 

UKONČENA SANACE SVAHU  
     Výsledkem mnohých jednání se společností 

EVOSA ohledně sanace svahu u Najmanových bylo 

dosaženo toho, že sanace svahu odpadovým 

materiálem proběhla zdarma.     Všechny materiály 

použité na sanaci mají patřičné certifikáty 

ekologické nezávadnosti, včetně požadavků z 

hlediska životního prostředí.  
 

V OBCI UMÍSTNĚNY DALŠÍ NOVÉ 

KONTEJNERY NA PLAST A PAPÍR     

K prioritám vedení obce nepatří jen vybudování 

vlastního sběrného dvora, ale i zlepšování 

odpadového hospodářství. Obci se podařilo vyjednat 

bez vynaložení 

obecních 

finančních 

prostředků šest 

kontejnerů, 

které již jsou 

rozmístěny po 

obci.  

     Nově byl jeden kontejner na papír umístěn ve 

Všeni u Agra a v Mokrém na návsi. Kontejnery na 

plast byly nově umístěny ve Všeni u AGRA dva 

kusy, v Mokrém na návsi a v Ploukonicích po 

jednom kuse.  
 

V ROCE 2018 BUDE PŘEHLÍDKA 

DECHOVÉ HUDBY NA ŽEHROVĚ 
Areál Kopanina leží v katastrálním území Modřišice. 

Počasí v několika posledních ročnících bylo nestálé, 

deštivé a z tohoto důvodu vznikla potřeba mít kryté 

hlediště i podium. Organizátoři tedy hledali kryté 

podium v blízkosti obce Všeň. To se povedlo a v 

příštím roce bude „Přehlídka dechových hudeb“ 

pořádána v krytém areálu na Žehrově u rybníka.  
  

 
Jak bylo uvedeno v minulém čísle ON, svoji 

dlouholetou práci ukončila naše „pošťačka“ Iva 

Skupová. Obecní úřad ji děkuje za obětavou práci 

pro naše občany a zároveň přeje úspěchy v novém 

působišti v Městském úřadu Mnichovo Hradiště. 
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBCE  
     Obecní úřad se snaží své občany informovat o 

dění v obci, prostřednictvím „Obecních novin“ a 

webových stránek. Tím, že v obci zatím není 

rozhlas, tak nabízíme občanům včasné a aktuální 

informace na jejich e-mail. Občané tak budou mít 

rychlé informace o událostech v obci, které ovlivňují 

jejich život (výpadek elektrického proudu, havárie 

vodovodního řádu, omezení dopravy …). 

    Pokud máte zájem mít aktuální informace z obce 

ve vašem e-mailu, pak stačí napsat mail na 

vsen@vsen.cz s vaším jménem a příjmením a 

s informací, na kterou e-mailovou adresu chcete 

rychlé informace z obce posílat.      Radim Janeček, starosta 

 

 

Srdečně zveme všechny spoluobčany na Veřejné 

zasedání zastupitelstva obce Všeň, které se uskuteční 

25. září 2017 v Hasičském domě v Ploukonicích od 

   ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU                  …. 

   VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA    . 

   PODĚKOVÁNÍ                                                . 

http://www.vsen.cz/
mailto:kultura@vsen.cz
mailto:vsen@vsen.cz


10. srpna 2017                   ROČNÍK 14             OBECNÍ NOVINY ČÍSLO  5/2017 

 

www.vsen.cz                                                                   kultura@vsen.cz                                                                         strana 3 

19 hodin. Kompletní program veřejného zasedaní 

bude zveřejněn na úřední desce a na webových 

stránkách obce  www.vsen.cz. Těšíme na vaši účast. 
 

 

 

VŠEŇSKÉ LÉTO V PLNÉM PROUDU 
Ve čtvrtek 6. července 2017 

proběhl po několika letech 

v našem všeňském kostele 

koncert dětského pěveckého 

souboru Severáček.    Čtyřicet 

dětí zazpívalo za doprovodu 

pianina písně všech slohových 

období až do současnosti. 

Některé písně zpívají 

v původním jazyce. I přes 

problémy s dopravcem koncert začal včas. Vysoká 

návštěva a dlouhotrvající potlesk přítomných svědčí 

o oblíbenosti tohoto tělesa. 

 

PO JIZEŘE PŘIPLAVALO 

BLAHOPŘÁNÍ K NAROZENINÁM 
     Všeňské 

sokolky tentokráte 

připlavaly s přáním 

paní Müllerové k 

jejím sedmdesátým 

narozeninám  po 

Libuščině oblíbené 

Jizeře. Když se 

plavkyně přiblížily k Ploukonickému mostu, tak 

Líba radostí skočila do chladné Jizery a plavala je 

přivítat. Všeňské sokolky 

zvládnou plavat ve studené 

Jizeře v jakémkoliv věku. A 

komu bylo v Jizeře zima, tak 

popřál Líbě z vyhřátého 

bazénu a věřte, že i seniorky 

to umí řádně roztočit. 

   Neobvyklé veselé přání naší 

bývalé všeňské poštmistrové 

dokáží vymyslet jenom 

sokolky. 

Libuško všechno nejlepší, štěstí a pevné zdraví přejí 

sokolky a samozřejmě i obecní úřad. 

 

NETRADIČNÍ BLUEGRASSOVÝ 

FESTIVAL OPĚT V JETELI  
16. ročník netradičního 

blugrassového festivalu 

proběhl za slunečného 

počasí 29. července 2017 

v Country saloonu v jeteli 

v Ploukonicích.  

 

 

 

 Firma Vodoinst v. o. 

s. Přepeře přijme 

zaměstnance. Více 

informací pí.   P. Grofová na tel. 736 777 531. 
 

 

Slavnostní vernisáž proběhne dne 25. srpna 2017 od 

17.00 hodin. Jste srdečně zváni. ebových stránkách 
obce.  

     Z tématu projednávání závěrečného rozpočtu 

obce za rok 2016 zmi, že zůstatek na účtech obce je 

cca 3  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

PROVOZNÍ DOBA KONZUMU  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Zveřejnění ve společenské kronice narození dětí, 

významná jubilea, úmrtí, svatby, gratulace, vzpomínky  je 

zdarma. Stačí kontaktovat obecní úřad.    

   NABÍDKA                                                                     .

   SPOLEČENSKÁ KRONIKA                          …. 

   CO SE V OBCI UDÁLO                                  .            

   INZERCE                                                         .            

   NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ                                .             

   NOVÁ GALERIE VE VŠENI                                         .

http://www.vsen.cz/
mailto:kultura@vsen.cz
http://www.vsen.cz/


10. srpna 2017                   ROČNÍK 14             OBECNÍ NOVINY ČÍSLO  6/2017 

www.vsen.cz                                                                   kultura@vsen.cz                                                                         strana 4 

VŠEŇ JEDNA ZAHRÁDKA 
Letní soutěž o 

nejkrásnější, 

nejzajímavější, o 

nej… zahrádku se 

blíží do finále. Svou 

zahrádku můžete do 

soutěže přihlásit na obecním úřadu, nebo ji vyfotit a 

podělit se například o nejkrásnější květ či výpěstek. 

Termín přihlášení je do 1. září 2017 13 hodin 
na mail kultura@vsen.cz, nebo posláním dopisu 

poštou, či osobně v kanceláři obecního úřadu dle 

úředních hodin. Výherci budou vyhodnoceni na akci 

Loučení s létem. 
 

VŠEŇSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 
Aneb Jak já vidím Všeň. 

Soutěž je pro všechny 

věkové kategorie a pro 

všechny co mají rádi Všeň. 

Jsou povoleny všechny výtvarné techniky. Vyrobená 

výtvarná díla noste během letních prázdnin do 

kanceláře obecního úřadu v úřední dny, nejpozději 

do 1. září 2017 do 13 hodin.  Výherci budou 

vyhodnoceni na akci Loučení s létem. 

 
Srpen 2017 

ü 26. srpna 2017 Vás zveme na 2. ročník 

SPORTOVNÍCH HER V 

NETRADIČNÍCH DISCIPLÍNÁCH. 

Soutěž jednotlivců (žen i mužů) a možná i 

družstev. Sportovní hry se konají na novém 

multifunkčním hřišti Všeň. Po ukončení akce 

je možné občerstvení v hostinci U Fukárků. 

Prezentace účastníků: 8.15 - 8.30 hod.  

Září 2017 

ü 2. září. 2017 PLOUKONICKÝ DRÁČEK 

zahájení soutěže v 10 hodin v hasičském 

ploukonickém areálu. Soutěž je zařazena do 

seriálu soutěží DĚTSKÉHO 

SUPERPOHÁRU. V závěru proběhne 

vyhlášení DĚTSKÉHO SUPERPOHÁRU 

2017. Přijďte podpořit fanděním naše dětské 

hasiče. Jste srdečně zváni. Bohaté 

občerstvení je zajištěno. 
 

ü 3. září. 2017 LOUČENÍ S LÉTEM od 

14,30 hodin na Kopanině, spojené 

s vyhlášením vítězů soutěží VŠEŇ MÝMA 

OČIMA a VŠEŇ JEDNA ZAHRÁDKA 

 

ü 22. září 2017 ÚKLID VŠEŇSKÉHO 

KOSTELA od 18 hod.. Občané kteří mají 

chuť se podílet na úklidu kostela pro naše 

podzimní koncerty prosíme, zda by si mohli 

vzít s sebou kbelík, smetáček a pod.. Více 

informací u pí. Hakenové 602 493 049. 
 

ü 14. září 2017 ZÁJEZD nejen pro seniory do 

NÁCHODA a BABIČČINA ÚDOLÍ. Cena 

zájezdu je 350 Kč. Přihlásit se můžete na 

obecním úřadu do 8. září  2017. Zároveň do 

tohoto termínu je třeba uhradit cenu zájezdu. 

Obec na zájezd přispívá. V ceně je vstupenka 

do zámku a oběd. Autobus bude přistaven 

v 6,30 hod. u mateřské školky ve Všeni, 

v 6,35 hod. v Mokrém u Vrabcových a 

v 6,40 hod. v Ploukonicích na návsi. 
 

ü 23. září 2017 VÝLET pro všechny občany 

Všeně do LITOMĚŘIC NA ZAHRADU 

ČECH. Cena zájezdu je 100 Kč. Přihlásit se 

můžete na obecním úřadu do 18. září  2017 

Zároveň do tohoto termínu je třeba uhradit 

cenu zájezdu. Obec přispívá na dopravu, 

v ceně není vstupenka, neboť je zde možnost 

výletu po Litoměřicích. Autobus bude 

přistaven v 7,45 hod. u mateřské školky ve 

Všeni, v 7,50 hod. Mokrém u Vrabcových a 

v 8,00 hod. v Ploukonicích na návsi. 

 

ü 30. září. 2017 PLOUKONICKÁ HUSA 

Zahájení soutěže ve 14 hodin v hasičském 

ploukonickém areálu. Proběhne soutěž o 

nejlepší požární útok podzimu 2017. 

Ploukonická husa je zařazena do hasičských 

soutěží POJIZERSKÁ LIGA. Přijďte 

podpořit fanděním naše hasiče. Jste srdečně 

zváni. Bohaté občerstvení je zajištěno. 
 

Podrobné informace k pořádaným akcím budou včas 

uveřejněny v dalších číslech obecních novin, na 

webových stránkách obce či vývěskách. Podrobné 

informace k pořádaným akcím poskytuje pí. Cíferská na 

telefonu 481 329 511  nebo osobně na obecním úřadě 

ve Všeni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE                   .           

http://www.vsen.cz/
mailto:kultura@vsen.cz
mailto:kultura@vsen.cz

